
Подписано электронной подписью 
Сертификат: 

467B64166AC687968F8EE8ECF950B6AD  

Владелец:  
Рогова Татьяна Николаевна 
Действителен: 17.03.2023 с по 09.06.2024  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №26 

 
ПРИКАЗ 

 

 

               от 29.03.2023                                                                           № Ш26-13-146/3 

 

г. Сургут 
 

О проведении Педагогического 

совета «Учебная неуспешность: профилактика, диагностика, преодоление» 

 

В соответствии с планом работы образовательного учреждения на 

2022-2023 учебный год в целях совершенствования профессионального 

мастерства педагогов и повышения качества образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести 30.03.2023г. в 12.00 Педагогический совет «Учебная 

неуспешность: профилактика, диагностика, преодоление». 

2. Утвердить: 

2.1. Повестку заседания Педагогического совета (приложение 1). 

2.2. Состав пресс-центра Педагогического совета (приложение 2). 

3. Георгинову А.А.,    техническому          специалисту, обеспечить 

техническое сопровождение Педагогического совета. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

 

 

       И.о.директора Т.Н.Рогова 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

Рогова Татьяна Николаевна 
тел. (3462) 32-95-62 



Приложение 1 к приказу 

От 29.03.2023 №Ш26-13-146/3 

 
 

Повестка 

заседания Педагогического совета 

«Учебная неуспешность: профилактика, диагностика, преодоление» 

 

дата проведения: 30 марта 2023 г. 12.00 

место проведения: актовый зал основной школы 

 
№ 
п/п 

Тема доклада Докладчик 

1 Аналитическая справка о неуспевающих обучающихся 
МБОУ СОШ №26. 

Середина И.А. 

2 Результаты анкетирования «Проблемы неуспеваемости 
обучающихся». 

Власова С.В. 

3 Классификация и причины возникновения 
неуспешности в обучении. 

Новоселова А.С 

4 Особенности работы с детьми с ОВЗ на уроках музыки. Вратновская О.В. 

5 Исследование индивидуальных форм поведения 
обучающихся. Школьная успешность. 

  Клименко С.П. 

6 Особенности работы с обучающимися с девиантным 
поведением. 

Фомин П.Д. 

7 Особенности работы с детьми-инофонами и возможные 
пути преодоления трудностей в обучении. 

Минязева А.Р. 

8 Особенности работы с обучающимися, имеющими 
трудности адаптации к обучению. 

Кряжевских А.В. 

9 Создание условий для преодоления неуспешности 
выпускников при подготовке к ГИА. 

Шиенкова С.В. 
Павлевич Н.Д. 

10 Учебная самостоятельность как фактор предупреждения 
учебной неуспешности школьников 

Бердыева Л.А. 
Тагирова А.Э. 



  


